
23. Ansøgning om støtte til COOLTUR (2011-122571)
INDSTILLING OG Beslutning 

Formanden indstiller til Brønshøj-Husum Lokaludvalg,

at Lokaludvalget beslutter hvorvidt der skal bevilges støtte til COOLTUR fra 1.
puljemidlerne

Problemstilling

Foreningen COOLTUR ansøger om 11.000 kr. i støtte til foreningens aktiviteter i Brønshøj og 
Husum med afholdelse på EnergiCenterVoldparken. 

”COOLTUR” er en nyopstartet forening drevet af frivillige kræfter, som er udsprunget af det 
kommunale projekt ”KulturGuiderne”. Det er med udgangspunkt i erfaringer fra KulturGuiderne at 
COOLTUR nu omdannes til en lokalt forankret folkeoplysende forening. COOLTUR foreningen vil 
have kunst og kultur som dens primære aktivitet dvs. Dance Performance, Rap/Music, Street Art og 
Filmproduktion. Foreningens formål er at inddrage økonomisk udsatte børn i foreningslivet samt den 
kulturelle verden ved at tilbyde kunst- og kulturaktiviteter som både er billige og attraktive dvs. af 
god kvalitet. Det gøres ved at forankre KulturGuidernes ”gå-til-kultur-forløb” COOLTUR som en 
lokal folkeoplysende forening med aktiviteter i henholdsvis Brønshøj/Husum og Sydhavnen. 

Det ansøgte beløb skal anvendes til opsøgende workshops (2.000 kr.), kunstnerhonorar (7.200 kr.) 
og PR og Kommunikation (1.800 kr.) og målrettes specifikt til børn og unge i Brønshøj, Husum og 
Tingbjerg.

Foreningens arbejde udføres som udgangspunkt alene på baggrund af frivilligt arbejde. De 
professionelle instruktører, som vil varetage undervisningen af børnene vil modtage et mindre beløb. 
Der er søgt støtte og afventer svar fra: Udviklingspuljen 68.000 kr., DUF - initiativstøtten 35.000 
kr., Lokaludvalg Kgs. Enghave 11.000 kr., Hu-summen 42.700 kr., Tuborg Fondet 15000 kr.. 

Målgruppen er primært for økonomisk udsatte piger og drenge i alderen 10-12 år. Heraf vil en stor 
del være etniske minoriteter. Ansøger vil tage ud og præsentere foreningens aktiviteter og i 
samarbejde med integrationsvejledere indsamle børnenes tilmeldinger. Da ansøger har en meget 
specifik målgruppe, lægges vægt på at opnå et godt samarbejde med institutionerne, som kender 
børnene og dermed kan være med til at udvælge dem der ikke i forvejen er aktive i foreningslivet. 
Der udvælges 15 børn fra Brønshøj-Husum (og 15 fra Sydhavnen). 

Foreningsaktiviteterne starter op i september 2011. Projektperioden kører et år fra august 2011. 
Foreningen vil derefter løbe rundt på medlemskontingent, suppleret af diverse puljeansøgninger. 

Der foreligger låneaftale om lokaler på EnergiCenter Voldparken.

Der er en delt indstilling fra fagudvalgene. Ansøgningen har været behandlet i Kulturudvalget 



(afslag), i Børn-, Unge-, Fritids- og Idrætsudvalget (bevilling) og forretningsudvalget (delvis 
bevilling).

Løsning

Lokaludvalget beslutter en af følgende løsninger: 

Projektet støttesA.

eller

Projektet gives delvis støtte på 6.200 kr. Begrundelsen for ikke at støtte med det fulde beløb B.
er, at dele af projektet finder sted i 2012. Bevillingen dækker de anslåede 10 uger af projektet 
som er i 2011 (2.400 kr.), kommunikation (1.800 kr) og opsøgende workshops (2.000 kr). 
Det bemærkes at en forudsætning for støtten til workshops er, at udgiften går til materialer 
og ikke til lønudgifter.

eller

Der gives afslag på støtte med den begrundelse, at det samlede projektbudget vurderes at C.
være uforholdsmæssigt stort ift. det antal unge, som får gavn af projektet.

Økonomi

Der er af Borgerrepræsentationen bevilget 2.459.000 kr. til Brønshøj-Husum Lokaludvalg i 
puljemidler i 2011. 

Puljemidlerne er givet som driftsmidler og bevillingen er anvist på Økonomiudvalgets bevilling, 
økonomisk forvaltning, drift, funktion 6.45.51.1.

bilag

Brønshøj-Husum Lokaludvalgs beslutning den 22.09.2011

Projektet gives delvis støtte på 6.200 kr. Begrundelsen for ikke at støtte med det fulde beløb er, at 
dele af projektet finder sted i 2012. Bevillingen dækker de anslåede 10 uger af projektet som er i 
2011 (2.400 kr.), kommunikation (1.800 kr) og opsøgende workshops (2.000 kr). Det bemærkes at 
en forudsætning for støtten til workshops er, at udgiften går til materialer og ikke til lønudgifter.




